
 

verze 22. 3. 2017 

 

F-V – Personální zabezpečení – akademičtí pracovníci 
Vysoká škola Masarykova univerzita 

Součást vysoké školy Filozofická fakulta 

Název oboru řízení Religionistika 

Jméno a příjmení Jakub Cigán Tituly Mgr. Ph.D. 

Rok narození 1982 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 

Typ vztahu k součásti VŠ, na které probíhá řízení pp. rozsah 40 do kdy N 

Další současná působení jako akademický pracovník na VŠ typ prac. vztahu rozsah 

   

   

   

   

Údaje o oboru vzdělání na VŠ  

2014: vysokoškolské doktorské vzdělání na Filozofické fakultě Masarykovy univerzity (doktorský studijní program 

FF D-PH4 Filozofie (čtyřleté), studijní obor 6101V014 religionistika), titul doktor (Ph.D.). Disertační práce „A od 

té doby Bůh pracoval v mém životě strašně moc...“: Konverzia ako autobiografická narácia a signál oddanosti 

(školitel: doc. PhDr. David Václavík, Ph.D.). 

 

2009: vysokoškolské magisterské vzdělání na Filozofické fakultě Masarykovy univerzity v Brně (magisterský  

studijní program FF N-PH Filozofie, studijní obor FF RL religionistika), titul magistr (Mgr.). Diplomová práce 

Myslieť konverziu: Náboženská konverzia a jej štúdium v perspektíve kognitívnej vedy (školitel: doc. PhDr. David 

Václavík, Ph.D.). 

 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

2014-dosud: Masarykova univerzita, Filozofická fakulta, Ústav religionistiky, odborný asistent 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na 

VŠ 

Ohlasy publikací 

- - - WOS Scopus ostatní 

Obor řízení k jmenování 

profesorem 

Rok udělení hodnosti Řízení konáno na 

VŠ 

20 17  

- - - 

Přehled o nejvýznamnější vzdělávací činnosti vztahující se k oboru řízení 

Pravidelná výuka (výběr): 

Úvod do metodologie výzkumu v religionistice 

Křesťanství II 

Současné religionistické teorie I 

Náboženství v kognitivně-psychologické perspektivě 

Sociologie náboženství 

 

Vedení prací: obhájeno 7 bakalářských, 4 magisterských; 1 disertační aktuálně vedena. 

 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti vztahující se k oboru řízení 

XYGALATAS, Dimitrios, Silvie KOTHEROVÁ, Peter MAŇO, Radek KUNDT, Jakub CIGÁN, Eva 

KUNDTOVÁ KLOCOVÁ a Martin LANG. Big Gods in small places : the Random Allocation Game in Mauritius. 

Religion, Brain & Behavior, Routledge, 2018, roč. 8, č. 2, s. 243-261. ISSN 2153-599X. 

doi:10.1080/2153599X.2016.1267033. 

 

XYGALATAS, Dimitrios, Eva KUNDTOVÁ KLOCOVÁ, Jakub CIGÁN, Radek KUNDT, Peter MAŇO, Silvie 

KOTHEROVÁ, Panagiotis MITKIDIS, Sebastian Ernst WALLOT a Martin KANOVSKÝ. Location, location, 

location : Effects of cross-religious primes on prosocial behaviour. The International Journal for the Psychology of 



 

2 

 

Religion, Hillsdale: Taylor & Francis Group, 2016, roč. 26, č. 4, s. 304-319. ISSN 1050-8619. 

doi:10.1080/10508619.2015.1097287. 

Působení v zahraničí 2013/08-09 (6 týdnů): The evolution of Religion and Morality & 

Contextual cross-religious primes and prosocial behavior: terénní 

výzkumný pobyt - Pointe-aux-Piments, Mauricius 

2011/08 (4 týdny): Experimentální metody ve studiu kognice a kultury 

(letní škola), Aarhus University, Dánsko 

 

 

 

 

 

Podpis   datum 21.10. 2019 

 


